Quæ tertia opinio optime confirmatur ex eo,
quod licet, qui dotē soluto matrimonio reddere pro-
mittit, adhuc partem dotis ex statuti dispositione sibi
retinere possit, quod notauit Bald. per text. ibi, in l. fin.
num. 3. C. ad leg. Falcid. si tamen maritus promittat re-
tam dotem restituere, non excipiet partem alioquin si-
bi debitam, ita enim determinat Ang. Imol. & Rom.
in l. damni infecti, s. cum parietem, ff. de dam. infecti. Rayn.
Alexand. & Iaf. num. 34. in l. post dotem, ff. solut. matrim.
asserit communem Dec. consil. 195. col. 2. & Purpurat. in
l. 1. num. 130. C. de sum. Trinit. & fide. Carol. sequitur eam
Ripa in d. l. centurio, num. 131. & Tiraquell. in l. si vnquam,
C. de reuocand. donat. in part. totum num. 1. col. 2. quicquid
in contrarium teneat Barbat. consil. 24. col. 3. in princip.
lib. 1.

Præterea si socius, vel alius ex his, qui in id, quod fa-
cere possunt, conueniuntur, si totum soluere promit-
tat, videntur illi priuilegio renuntiare, quod ex aliis
Iaf. adnotauit in l. sunt qui in id, col. 1. ff. de re iudic.

Mihi tamen, vt inter tot graues eximiosque aucto-
res, meam quoque sententiam interponam, mirum in
modum arridet distinctio Pauli de Castro, in præsup-
posita difficultate: Is enim in auth. sed cum testator, col.
2. vers. ego autem, dicit, quod non requiritur, vt detra-
ctio Falcidiæ cesset, expressa testatoris dispositio, sed
satis est, illa prohiberi per verba expressis æquipollē-
tia, quæ quidem non possent alio commode referri,
quam ad prohibitionem quartæ, vt si dixerit testator,
legata esse soluenda integraliter, vel sine diminutione; secus
vero si verba possint aliud quidpiā importare, vt si di-
ceret

ceret testator, Volo talem fundum Titio dari per heredem
meum pleno iure; Nam possunt verba illa intelligi respec-
tu proprietatis & vsu fructus, l. femina, s. illud, C. de se-
curis, nupt. l. mater, s. ad Tertull. s. fin. ff. de vsu fructu
& sic de similibus exemplis esset iudicandum. Eandē
Pauli distinctionem sequitur alios referens Dn. Mo-
lin. vbi supra, n. 16. Et iuxta hanc resolutionem ego in-
telligendam esse censerem Reg. l. 6. tit. 11. part. 6. in illis
verbis: Si el testador les desenfesie senaladamente, que la
no sacasen. Nam ego senaladamente, factam esse pro-
hibitionem intelligo, & iudicari, si per verba expres-
sa, vel expressis æquipollentia fieret detractio nis pro-
hibitio: quod si verba, super quibus prohibitionis co-
iectura fundatur, alio referri possent, non intelligerē
senaladamente factā esse prohibitionem, & ita in ter-
minis tenet Greg. Lop. ibi in gloss. 3. vbi late id agit, &
ideo est omnino videndus, & sic sum expeditus ab
oppositionibus. Sequuntur nunc quæstiones Bart.
Prima quæstio Bartoli.